PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 07/2026 

OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL VIA PORTAL DE NOTÍCIA PARA DIVULGAÇÃO DOS ATOS 
PRATICADOS PELO MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS – MG. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 87.372,00 (Oitenta e sete mil, trezentos e setenta e dois reais). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
11/02/2026 às 8h30min 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor preço por ITEM 

MODO DE DISPUTA 
Aberto 

EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
(EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), CONFORME EXIGÊNCIA

[...]

sobrevenha decisão final da autoridade competente.  

10.14 A aplicação das sanções previstas neste edital não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação 
integral dos danos causados. 

11 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
11.1 A estimativa do valor da contratação é de R$ 87.372,00 (Oitenta e sete mil, trezentos e setenta e dois 
reais). 

Item 
Descrição do produto 

Unid. Quant. 
R$ Unit. 

Estimado 
R$ Total 
Estimado 

01 

Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de comunicação social via 
portal de notícia para divulgação dos atos 
praticados pelo Município de Campos Altos – MG.